ダナハーブランドダナハーブランドダナハーブランドダナハーブランド・・・・ノーススターノーススターノーススターノーススター
超堅牢超堅牢超堅牢超堅牢タイプタイプタイプタイプ　　　　　　　　  　　　　　　　　　 　　　　　　　　　  　　　　　　　　　 　　　　　　　　　  　　　　　　　　　 　　　　　　　　　  　　　　　　　　　 　HSD38HSD38HSD38HSD38シリーズ
インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ / / / / 外径外径外径外径φφφφ：：：：96969696....25252525mmmmmmmm 　　　　　　　　　　　　　　　　中空軸中空軸中空軸中空軸タイプタイプタイプタイプ
＜＜＜＜特徴特徴特徴特徴＞＞＞＞
■従来の10倍のエアギャップを実現したセンサモジュール
■超堅牢ディスク：プラスチック＆メタルディスク
写真 ■接着材を一切使用しない組立構造：耐振動20Gを実現
■保護構造：IP67 / NEMA4X

商品情報商品情報商品情報商品情報　　　　http://www.danaher.jp　　　　おおおお問合問合問合問合せせせせ　　　　0120-083-081 2/3
ダナハーブランドダナハーブランドダナハーブランドダナハーブランド・・・・ノーススターノーススターノーススターノーススター
■■■■型番構成型番構成型番構成型番構成
タイプ パルス数 軸 フォーマット 出力 接続タイプ 安全規格 ハウジング/取付金具/オプション
□ □ □ □ □ □ □ □
HSD38HSD38HSD38HSD38 15151515～～～～ 6666 12mm 0000 A相 0 0 0 0 5-26V入力　5-26V出力 0 0 0 0 6ﾋﾟﾝMSｺﾈｸﾀ 0 0 0 0 ATEX無 0 0 0 0 アルミハウジング
7 7 7 7 12.7mm 1111 A/B相 　ｵｰﾌﾟﾝｺﾚｸﾀ（7273） 1 1 1 1 7ﾋﾟﾝMSｺﾈｸﾀ 　 スロット・フレキシブル取付金具
　（1/2") 2 A/B/Z相 2 2 2 2 5-26V入力　5-26V出力 2 2 2 2 10ﾋﾟﾝMSｺﾈｸﾀ C C C C アルミハウジング
8 8 8 8 5/8" 3333 A- /B- 相 　ﾄｰﾃﾑﾎﾟｰﾙ 5 5 5 5 6ﾋﾟﾝMSｺﾈｸﾀ    シングルポイント・フレキシブル
9 9 9 9 15mm 4444 A- /B- / 3 3 3 3 5-26V入力　5-26V出力             受側ｺﾈｸﾀ付属 　 取付金具 (NEMA4.5"C-face)
A A A A 16mm    Z-相 　差動ﾗｲﾝﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ（7272） 6 6 6 6 7ﾋﾟMSｺﾈｸﾀ 0 0 0 0 アルミハウジング
C C C C 3/4" 4 4 4 4 5-26V入力　5V出力             受側ｺﾈｸﾀ付属 　 取付金具無
E E E E 7/8" 　差動ﾗｲﾝﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ（7272） 7 7 7 7 10ﾋﾟﾝMSｺﾈｸﾀ
G G G G 1"             受側ｺﾈｸﾀ付属
A A A A ｹｰﾌﾞﾙ横出し
　　(0.5m)
G G G G ｹｰﾌﾞﾙ横出し
　　(0.3m)
HHHH 5ﾋﾟﾝM12ｺﾈｸﾀ
J J J J 8ﾋﾟﾝM12ｺﾈｸﾀ
K K K K 0.5mｹｰﾌﾞﾙ出し
　 端末10ﾋﾟﾝｺﾈｸﾀ
5000500050005000